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HARLEY SCHLANGER: Velkommen til vores ugentlige dialog med
Helga  Zepp-LaRouche:  Hun  er  grundlægger  og  formand  for
Schiller Instituttet. Dette er onsdag den 4. december 2024.
Jeg hedder Harley Schlanger, og jeg er jeres vært i dag. Du
kan sende dine spørgsmål og kommentarer til Helga via e-mail
på questions@schillerinstitute.org eller sende dem til chat-
siden.

Helga, din afdøde mand, Lyndon LaRouche, sagde engang, at
virkeligheden er en hård læremester. Men der kan ikke findes
nogen løsninger, medmindre folk ser virkeligheden i øjnene,
hvilket ikke er let i den transatlantiske verden, hvor vi
bombarderes med fortællinger, som præsenteres af de selvsamme
mennesker, der skaber krige og depression. Så den » livets
mobilisering«, som du opfordrede til i denne uge, indledes med
at se virkeligheden i øjnene. Så derfor synes jeg, at vi skal
begynde i dag med din opsummering af, hvor tingene står i en
verden,  der  undergår  dramatiske  forandringer:  Hvad  er  den
virkelighed, vi skal se i øjnene?

HELGA ZEPP-LAROUCHE: Verden har aldrig været tættere på faren
for atomar udslettelse. Det siger mange mennesker nu, senest
Tucker Carlson, som er ankommet til Moskva til et interview,
han skal have med udenrigsminister Sergey Lavrov. Og hans
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pointe er, at det amerikanske folk i allerhøjeste grad er nødt
til at høre Ruslands perspektiv, for alt, hvad de får fra USA,
er et meget ensidigt syn, og han sagde, at vi befinder os i en
situation, der er farligere end under Cubakrisen. Og jeg kan
ikke tilføje noget, for det er, hvad det er!

Det, vi er vidne til lige nu, i opløbet til den 20. januar
2025, hvor præsident Trump angiveligt vil træde ind i Det
Hvide Hus og i det mindste ændre nogle politikker, som skaber
en  del  hysteri  i  den  atlantiske  fraktions  lejr,  som  er
allieret med Biden, så det, vi ser lige nu, er en utrolig
destabilisering af hele verdensarkitekturen. Hvis man læser
nyhederne og prøver at få et overblik over, hvor vi er, har
man  en  fornemmelse  af,  at  hele  verdens  fundament,
verdenssystemet, som vi har kendt det i endog i den seneste
periode, ryster, det smuldrer. Og det seneste udtryk for det
er forsøget på at indføre undtagelsestilstand i Sydkorea, som
blev annulleret af parlamentet ved en hurtig afstemning. Nu
mobiliserer den sydkoreanske fagforening en generalstrejke for
at tvinge præsident Yoon Yuk Seol til at træde tilbage. Det er
én situation, og præsident Yoon beskylder oppositionen for at
være knyttet til Nordkorea. Det er en uklar situation, men
parlamentet  stemte  enstemmigt  for  at  ophæve
undtagelsestilstanden. Det er en dramatisk situation lige dér.

Så er der forsøget på at lave et nyt »Maidan«-kup i Georgien,
hvor pro-EU-demonstranter demonstrerede på vegne af præsident
Salome Zourabichvili, som er en kvinde, der er født i Paris,
og som har tilbragt flere årtier i Frankrigs diplomatiske
tjeneste. Hun blev personligt uddannet af Zbigniew Brzezinski
på Columbia University i New York og arbejdede derefter for
NATO. Og i 2004 blev hun udenrigsminister i Georgien, så det
er  ikke  ligefrem  et  udtryk  for  georgisk  patriotisme,  men
snarere  en  af  disse  typisk  installerede  østeuropæiske
personer, som er blevet oplært i Vesten i situationen efter
den kolde krig, for derefter at blive installeret for at give
troværdighed til ideen om, at de østeuropæiske lande ville



have ønsket, at NATO skulle udvides, hvilket i mange tilfælde
bare er en komplet iscenesættelse. Fordi disse mennesker blev
promoveret af folk som Victoria Nuland, og Biden spillede også
en stor rolle i alt dette. Så nu er der demonstrationer, og
forfatningsdomstolen har lige afgjort, at præsidentens forsøg
på at erklære parlamentsvalget ugyldigt – det blev afvist af
forfatningsdomstolen  med  stemmerne  7-2  –  og  bekræftede
premierminister Irakli Kobakhidze i hans nuværende kurs. Men
det  er  en  meget  ustabil  situation,  og  NGO’erne  støttes
naturligvis af Vesten.

Og så er der den absolut dramatiske situation i Syrien, hvor
der ud af det blå – naturligvis ikke på stedet, men set fra en
vestlig observatørs synspunkt ud af det blå – kom et massivt
angreb fra nye terrororganisationer, de såkaldte Hayat Tahrir
al-Sham’s, eller HTS, som er en forkortelse for et arabisk
navn,  der  er  en  omdannelse  af  al-Qaeda/al-Nusra-
organisationerne,  og  som  ifølge  senator  Richard  H.  Black
støttes af USA og endda af CIA. De er i gang med en massiv
offensiv mod præsident Bashar al-Assads regeringsstyrker, som
er  blevet  svækket  af  mange  års  Cæsar-sanktioner,  der  har
forhindret den syriske økonomi i at komme på fode igen. Nu får
han støtte fra både Rusland og Iran, men det er en forfærdelig
situation, for det er klart, at et af målene er at afskære
forsyningslinjen  fra  Syrien  til  Libanon  i  forbindelse  med
våbenhvilen mellem Israel og Hizbollah, som Israel har brudt
flere gange. Og det er klart, at Iran lader til at være
tilbageholdende over for hele situationen, fordi de er meget
opmærksomme  på,  at  når  Iran  officielt  kommer  mere  ind  i
billedet, kan det udnyttes som et påskud til at bombe Irans
atomanlæg.

Så hele regionen er en komplet krudttønde. Jeg kan ikke rigtig
vurdere, hvor magtbalancen er, og hvordan det vil udspille
sig, men det er endnu et område, hvor vi er på randen af
tredje verdenskrig – som vi selvfølgelig er i Ukraine, hvor vi
lige nu har den utrolige situation, at den tyske kansler Olaf



Scholz, som har kapituleret over for alle aspekter af NATO’s
politik, bortset fra at han nu modsætter sig at levere det
tyske  Taurus-langdistancemissil  til  Kiev,  efter  at  det
amerikanske ATAMCS, det britiske Storm Shadow og det franske
SCALP-missil er blevet sendt af sted. Og Taurus, som har en
lidt  længere  rækkevidde,  siger  Scholz  ville  være  den
snubletråd,  som  ville  gøre  Tyskland  til  en  direkte
krigspartner mod Rusland, så han er imod det. Men der er en
stor kabale af dumme mennesker, som forsøger at slippe af med
Scholz  og  erstatte  ham  med  den  kristendemokratiske  leder
Friedrich  Merz,  som  går  ind  for  øjeblikkelig  levering  af
Taurus,  og  som  også  vil  have  de  amerikanske
mellemdistancemissiler  placeret  i  Tyskland  i  2026,  hvilket
virkelig vil gøre Tyskland til en krigspartner.

Så Tyskland er under et voldsomt angreb fra alle sider; den
tyske økonomi er ved at kollapse. I dag, som måske allerede er
sket, blev der stemt om at få den franske premierminister
Michel Barnier ud, fordi de ikke kunne finde et kompromis om
budgettet, så uanset hvad der sker, vil der være ustabilitet i
flere måneder i det mindste i Frankrig, med den eksplosive
situation i Tyskland, og situationen i USA er absolut anspændt
i perioden op til den 20. januar.

Så jeg tror, vi må være forberedt på, at tingene kommer til at
gå endog endnu mere skævt, og det er derfor, vi har indkaldt
til det internationale Schiller Instituts konference i den
kommende weekend, lørdag og søndag, som er et forsøg på at
samle  den  slags  kræfter  af  kvalificerede  talere,  der
repræsenterer forskellige nationer og forskellig ekspertise,
for at lægge løsningen på bordet for, hvordan vi kan komme ud
af dette, og det er et nyt paradigme, hvor landene i det
kollektive Vesten vil samarbejde med den Globale Majoritet i
stedet for at gøre Rusland og Kina til fjenden og så optrappe
og ende i Tredje Verdenskrig. Så det vigtigste, I seere kan
gøre, når I har set alt dette, er at tilmelde jer konferencen
i denne weekend. Det vil give adgang til simultantolkning til



forskellige sprog, spansk, tysk og fransk, og man kan deltage
i  diskussionen.  Så  selvom  du  er  engelsktalende,  bør  du
registrere  dig,  selv  om  live-streamingen  er  tilgængelig
andetsteds.

Det vil være stedet, hvor vi vil diskutere, hvilke muligheder
der findes, for de eksisterer. Vi kan komme ud af denne krise,
men det kræver en meget stor mobilisering af befolkningen, for
vi har aldrig været i så stor livsfare som lige nu.

SCHLANGER: Konferencen finder sted lørdag og søndag og starter
kl. 9.00 østlig tid i USA hver dag. Du kan tilmelde dig, det
er  en  online-konference.  Du  kan  finde  tilmeldingssiden  på
Schiller Instituttets hjemmeside.

Det var bestemt et hårdtslående billede af virkeligheden. Vi
har  en  række  spørgsmål  til  dele  af  det,  du  lige  har
præsenteret. Lad mig starte med Mellemøsten. To personer skrev
ind, den ene er en pensioneret skolelærer fra Skotland. Han
siger: »Det, der sker i Syrien, er skræmmende. Det lyder, som
om  de  samme  terrorister,  som  dræbte  kristne,  drusere  og
shiamuslimer  under  borgerkrigen,  der  startede  i  2011,  er
tilbage. Der går rygter om, at de bliver støttet af CIA,
briterne, israelerne og endda Ukraine. Er der nogen sandhed i
de rygter?«

Vi har en anden kommentar, som jeg synes er meget vigtig. Den
er fra en blogger, som skriver om national sikkerhed. Han
skrev  om,  hvad  Bidens  nationale  sikkerhedsrådgiver  Jake
Sullivan sagde, da han blev spurgt om situationen der, og han
sagde: »Vi græder ikke over, at Assad-regeringen, der støttes
af Rusland, Iran og Hizbollah, er udsat for en vis form for
pres.« Og denne blogger mindede os om, at Sullivan den 12.
februar 2012 sendte en e-mail til daværende udenrigsminister
Hillary Clinton, hvori han sagde, at »al-Qaeda er på vores
side i Syrien.« Og han spørger: »Hvordan kan sådan en person
få lov til at sidde i regeringen?«



ZEPP-LAROUCHE: [griner] Det er et godt spørgsmål! For det
første var der ingen borgerkrig i 2011. Den var fuldstændig
orkestreret og igangsat fra begyndelsen af de samme kræfter,
som er i aktion nu, og det var et forsøg på at vælte Assads
legitime regering, som så reagerede, og det blev udlagt som
»Assad the monster« osv. Men i virkeligheden var det lige fra
begyndelsen  sådan,  at  al-Qaeda  og  al-Nusra  og  alle  disse
grupper  blev  støttet  af  USA.  Det  var  det  spørgsmål,  som
general Flynn forsøgte at gøre Obama opmærksom på i 2012, men
han ville ikke høre på det. Jeg tror, at hvis man ser på
kronologien i disse ting, så er det et meget grimt billede. Og
det  er  sandt,  at  sandsynligheden  for,  at  ukrainerne  er  i
Aleppo  og  hjælper  terroristerne,  også  blev  nævnt  af  det
russiske  udenrigsministeriums  talskvinde  Maria  Zakharova  og
forskellige andre kommentatorer, der sagde, at disse syriske
terrorister ikke ved, hvordan de skal håndtere de avancerede
teknologiske enheder i forbindelse med data og information, og
at ukrainerne faktisk er der på stedet for at hjælpe dem med
den nødvendige assistance.

Så  det  er  utroligt,  hvis  man  tænker  over  det,  at  Vesten
støtter terrorister, de støtter folk, der af vestlige kilder
og naturligvis også af russere karakteriseres som værende i
traditionen fra Stepan Bandera [den ukrainske pro-nazistiske
kollaboratør  under  Anden  Verdenskrig].  Og  uanset  hvad  der
kommer ud af denne situation, hvis det er Tredje Verdenskrig,
så er det et ligegyldigt spørgsmål. Men hvis støvet lægger
sig, og historikerne ser tilbage på denne periode i historien,
så mister Vesten lige nu absolut sin troværdighed ved at gøre
dette!  Hvad  handler  »demokrati«  om?  Hvad  handler
»menneskerettigheder« om? Hvad med den såkaldte »retsstat«?
Alt  det  ryger  ud  af  vinduet:  Den  vestlige  politiks
dobbeltmoral er et diskussionsemne i alle hjørner af kloden,
og det ved jeg, fordi jeg har haft nok diskussioner i den
seneste tid fra alle mulige lande, og de siger alle: »Hvad
sker der med Vesten? Hvad sker der med de tidligere stolte
lande i Europa, som havde en følelse af at være anstændige



republikker eller demokratier? Og se nu, hvad de gør!« Og det
er tegnet på det døende imperium: Jeg kan ikke give det en
anden betegnelse. Og vi har én måde at redde os selv på, og
det er ved at ændre denne politik og vende tilbage til vores
bedste  traditioner,  som  vi  har.  Vi  har  den  italienske
renæssance, vi har den tyske klassiske periode, vi har andre
store traditioner i Europa, som vi opgiver lige nu ved at være
kolonier i Anglosfæren, som føler, at de er i en sidste kamp
mod den Globale Majoritet.

Vejen ud ville være meget let: Hvis du stopper konfrontationen
og erklærer, at du vil samarbejde med den Globale Majoritet,
kunne alle disse problemer forsvinde på en dag – og jeg mener
det virkelig. Jeg mener det ikke på den måde, at Trump siger,
at han kan redde situationen i Ukraine på en dag. Jeg mener
virkelig, at hvis Vesten ville sende et stærkt signal om, at
de reflekterer over, at de er kommet til den konklusion, at vi
er på randen af tredje verdenskrig, og at det ikke er det værd
at ofre hele menneskehedens eksistens for denne kamp, så ved
jeg, at Kina og Rusland og alle de andre lande straks ville
byde det velkommen og sætte sig til forhandlingsbordet. Og det
hele kunne reddes.

SCHLANGER: Du lytter til Helga Zepp-LaRouche, grundlæggeren af
Schiller Instituttet, som vil være vært for en international
online-konference den 7.-8. december. Du kan tilmelde dig på
Schiller  Instituttets  hjemmeside,  hvor  du  også  kan  finde
konferenceprogrammet og talerne.

Helga, du har lige nævnt Rusland, Kina og BRIKS. Der kom et
spørgsmål ind fra en amerikansk podcaster, som sagde: »Jeg
lyttede til, hvad du sagde i sidste uge om dit nylige besøg i
Kina. Det lød spændende. Jeg kan se, at du støtter det, de
gør, men jeg bliver ved med at høre, at Kina gør nogle dårlige
ting. De står bag fentanyltrafikken, som kommer ind i USA, og
de  er  stadig  involveret  i  industrispionage  for  at  stjæle
amerikanske videnskabelige fremskridt. Hvad mener du om disse
anklager,  og  er  de  legitime,  eller  er  de  en  del  af
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krigspolitikken?«

ZEPP-LAROUCHE:  Det  er  en  ubegrundet  beskyldning.  For  det
første rådede Alexander Hamilton alle sine diplomater til at
spionere så meget som muligt i udlandet for at hjælpe med at
opbygge  den  unge  amerikanske  republik.  Alle  lande  i  hele
verden har udført spionage. Vesten er ikke så hellig, at de
ikke ville forsøge at gøre det selv.

Når det er sagt, hvem spionerer så på hvem? Hvis man ser på
Australian  Strategic  Policy  Institute’s  (ASPI)  Critical
Technology Tracker, og de har for nylig offentliggjort, at
Kina er førende i 37 kategorier ud af 48: Det betyder, at de
er langt foran Vesten på de fleste af disse områder, og derfor
er det at skære i eget kød, når USA nu øger toldsatserne, og
Trump sagde, at han endda ville kræve 100 % told. ASPI’s
Critical Technology Tracker, så du kan selv tjekke den ud. Det
er en anti-Kina australsk tænketank, og det har de sagt.

Under  alle  omstændigheder  har  Kina  ændret  sin  økonomiske
politik under Xi Jinpings ledelse ved at optrappe det, som
Deng Xiaoping havde startet med reformen og åbningen, der
begyndte i 1978. Og efter at Kina blev medlem af WTO, skete
der et gigantisk spring fremad, igen ved ikke at vende sig mod
den vestlige liberale model, som Vesten havde håbet, men ved
at vende sig mod den 5.000 år gamle kinesiske tradition, den
konfucianske lære. Og når alt kommer til alt, var Kina den
førende nation indtil det 15. århundrede – det har folk glemt.
Så det er ikke ukarakteristisk, at Kina har sådan en førende
position,  og  især  med  Xi  Jinpings  vægt  på  videnskab  og
teknologi,  på  innovation  som  kilden  til  produktivitet  i
økonomien, har Kina lagt en enorm indsats i uddannelse, i
videnskabelige gennembrud; De uddanner hvert år ti gange flere
videnskabsfolk og ingeniører end USA, hvilket til dels skyldes
befolkningens størrelse, men især deres politik, som går ud på
at fremme banebrydende teknologier og sikre, at de anvendes i
økonomien uden forsinkelse, og derfor bliver de hele tiden
mere produktive. Og de gør det, som USA og Europa plejede at
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gøre, da vi stadig var fornuftige! Men Vesten vendte sig væk
fra den model, som Friedrich List havde kaldt det amerikanske
system for økonomisk udvikling, eller kameralisme, eller hvad
traditionen nu var, og Vesten vendte sig mod spekulation i, at
penge skaber penge. Det var den tåbelige beslutning, som min
afdøde mand, Lyndon LaRouche, identificerede, da Nixon den 15.
august  1971  erklærede,  at  man  ville  skifte  fra  faste
valutakurser  til  flydende  valutakurser,  og  Lyndon  LaRouche
sagde straks: Hvis du fortsætter ad den vej, vil det føre til
en  ny  depression,  en  ny  fascisme,  en  ny  fare  for  krig,
medmindre man laver et helt andet økonomisk system. Og det har
vist sig, at han havde fuldstændig ret, for nu, mere end 50 år
senere,  er  vi  nået  til  det  punkt,  hvor  det  vestlige
finanssystem er gået totalt i opløsning, og det er uløseligt.
Det kan ikke afhjælpes, for i 2008, da vi allerede havde en
systemisk krise, ville der have været en chance for virkelig
at reformere det og reorganisere det. Men det gjorde de ikke,
og i stedet gik de over til kvantitative lempelser, og nu
vakler  de  mellem  kvantitative  stramninger  og  kvantitative
lempelser.

Men de er nået til vejs ende, for det vestlige finanssystem
sidder på 2 billioner dollars i udestående derivatkontrakter,
jeg tror, det er 300 billioner dollars i udestående gæld i
alt. Det kan ikke betales! Og da Vesten også har hengivet sig
til  den  grønne  fantasi,  er  de  nødvendige  avancerede
teknologier  ikke  længere  til  stede,  undtagen  på  meget
selektive områder, men ikke i den fysiske produktion. Det er
en af grundene til, at Vesten ikke kan følge med Rusland i den
militære produktion.

Så derfor tror jeg, at vi er nået til et punkt, hvor vi er
nødt til at stoppe Kina-bashingen, for den er ikke sandfærdig!
Kina gør, hvad der er godt for Kina, og de har rakt hånden ud
og  hjulpet  udviklingslandene  med  at  overvinde
underudviklingen, men de er langt, langt forbi det punkt, hvor
de er nødt til at stjæle fra Vesten, fordi de er førende! Så



Vesten kan stjæle fra Kina – hvis de kan. Det er virkelig
vigtigt, at vi får styr på disse fakta.

SCHLANGER:  En  af  de  ting,  vi  gør  i  den  retning,  er,  at
Schiller  Instituttet  netop  har  udgivet  en  ny  rapport,
»Development Drive Means Billions of New Jobs, No Refugees, No
War«. Og den gennemgår LaRouches plan for at bryde ud af denne
depression, det globale kollaps, som er forårsaget af det
vestlige etablissement.

Der er mange spørgsmål, og jeg vil prøve at opsummere nogle
få.  Bethany  fra  Spanien  spørger:  »Mener  du,  at
stedfortræderkrige  bør  gøres  ulovlige?«

ZEPP-LAROUCHE: Ja! Svaret på det er helt klart ja. Det eneste
spørgsmål er, hvordan man håndhæver det? Problemet er, at vi
har  bevæget  os  væk  fra  international  lov,  som  den  blev
formuleret i FN-pagten, fordi nogle lande erstatter den med
»magt  giver  ret«,  og  det  kan  man  se  på  adfærden  i  FN’s
Sikkerhedsråd.  Og  så  kommer  man  til  spørgsmålet,  om  FN’s
Sikkerhedsråd i det hele taget kan træffe en beslutning under
forhold,  hvor  en  af  de  fem  permanente  medlemmer  konstant
nedlægger veto og derfor ikke kommer frem til nogen juridisk
gyldig konklusion. Men man ser også spørgsmålet om håndhævelse
i forbindelse med ICC.

Så  jeg  tror,  at  spørgsmålet  om  påtrængende  behov  for  at
reformere FN og FN’s Sikkerhedsråd er et af de spørgsmål, som
helt klart kommer på dagsordenen. Jeg er helt enig i, at
stedfortræderkrige  ikke  bør  tillades  og  bør  forbydes,  men
spørgsmålet er, hvordan man håndhæver det?

SCHLANGER: Vi havde også et spørgsmål om håndhævelsen af Den
Internationale  Straffedomstols  anklager  mod  Netanyahu  og
Gallant  og  spurgte,  hvorfor  USA’s  regering  vedvarende
modsætter sig, at disse anklager bliver afleveret, og om der
er nogen chance for, at de vil blive håndhævet?

ZEPP-LAROUCHE: Under de nuværende omstændigheder ser jeg det



ikke ske, fordi – jeg håber, at jeg tager fejl, men det ser ud
til,  at  Trumps  udnævnelser  i  forhold  til  Mellemøsten-
politikken også meget tydeligt hælder i retning af at være ret
ensidigt pro-israelske. Så medmindre der sker en fuldstændig
ændring  af  den  internationale  orden  i  retning  af  en  ny
sikkerheds- og udviklingsarkitektur, som virkelig skal sætte
det hele på et brugbart grundlag, kan jeg ikke se det.

SCHLANGER: Og igen, med hensyn til spørgsmålet om dialog, som
du har talt om, har vi et spørgsmål fra professor Larafy [ph]:
»Tror du, det er muligt, at det internationale samfund kan
indgå i en fornuftig dialog mellem nord og syd, når de store
konflikter, som f.eks. i Ukraine, er løst?«

ZEPP-LAROUCHE: Det tror jeg, for vi er trods alt mennesker.
Hvis jeg ikke troede på, at vores bestræbelser på at få en
sådan  dialog  i  gang  på  kort  sigt,  ville  jeg  give  op  og
sandsynligvis fortvivle. Men jeg er ikke fortvivlet. Jeg tror,
at den Globale Majoritet – præsident Putin sagde i Valdai
Discussion Club – ikke tror, at det vil forblive, som det er.
Stemmerne  fra  det  Globale  Syd  lyder  nogle  gange  som  en
kakofoni i stedet for en symfoni, fordi de endnu ikke har
fastlagt deres retning, men han udtrykte tillid til, at det
snart ville ændre sig, og at samarbejdet mellem disse nationer
ville være som en polyfonisk symfoni. Og jeg tror absolut, at
det  er  tilfældet:  For  nogen  nævnte  min  nylige  rejse  til
Guangzhou i Guangdong, og det bekræftede bare for 117. gang,
hvad jeg altid har oplevet, når jeg var i Kina: De nationer,
der  sender  deres  repræsentanter  til  disse  konferencer,  de
kommer fra en helt anden ånd; de er virkelig problemløsende,
de er løsningsorienterede, de er konstruktive, de forsøger at
etablere venskab – det er en helt anden atmosfære.

Når man kun er vant til tankegangen i Vesten, skulle man tro,
at det ikke kunne lade sig gøre. Men jeg har set det mange,
mange  gange:  Der  er  et  flertal  af  verdens  nationer,  som
forsøger at få en mere retfærdig orden, og jeg er overbevist
om, at hvis vi kan overbevise nok mennesker i USA og de



europæiske lande, så kan vi løse det. Vi er nødt til at løse
det! Alternativet er ikke acceptabelt, for det er udryddelse
af den menneskelige art.

SCHLANGER: Nu vi taler om store udviklingsprojekter, så er der
et meget interessant spørgsmål fra Richard, som beskriver sig
selv  som  en  mangeårig  iagttager  af  LaRouche-bevægelsens
aktiviteter. Og titlen på hans e-mail var »Gør Amerika vådt
igen«. Og han sagde: »Hvad synes du om en kampagne for at få
præsident Trump til at gøre NAWAPA, North American Water and
Power Alliance, til et centralt element i opgraderingen af
USA’s infrastruktur?« Og han afslutter sine kommentarer med at
sige: »Hvis tilhængere af Donald Trump virkelig ønsker at gøre
Amerika stort igen, kan de vel ikke ignorere, at store dele af
det vestlige USA allerede mangler vand, og at det bare vil
blive værre.« Hvad synes du, Helga?

ZEPP-LAROUCHE: Jeg synes, det er en fremragende idé! Du ved,
det ville være den slags politik, der ville blive ført, hvis
USA besluttede at opgive ideen om told mod Kina og sanktioner
mod det ene og det andet land og indtage en holdning, som vi
har forsøgt at sige i lang tid, nemlig at USA bør samarbejde
med BRIKS, med den Globale Majoritet, om udviklingsprojekter i
Latinamerika,  i  Afrika  og  i  Asien;  men  så  skal  USA  også
genopbygges! Omlæg det militærindustrielle kompleks. Brug den
industrielle  kapacitet,  som  i  dag  bruges  til  destruktiv
våbenproduktion, omstil den, og byg maglev-tog eller andre
hurtige  togsystemer;  USA  har  ikke  noget  hurtigt  togsystem
overhovedet,  ikke  en  kilometer!  Det  ville  være  så  let  at
forbinde  større  byer  med  sådanne  hurtige  togsystemer  og
derefter gå i gang med grundlæggende infrastruktursystemer som
NAWAPA, der bringer vandet fra Alaska hele vejen til Mexico
til kunstvanding og vandkraft. Og samtidig få flere mennesker
ind i midten af USA, som er tyndt befolket: Man kunne bygge
nye byer der. Man kunne bygge videnskabelige byer, man kunne
udrette mirakler! Hvorfor forsøge at kæmpe om noget fjollet
olie i Syrien, når USA kunne vende tilbage til sin egen store



videnskabelige tradition og opbygge sit eget land og være et
af de lande i verden, der respekterer og samarbejder med de
andre. Og jeg tror, det er den vej, vi skal gå.

Så du bør virkelig ikke sidde på hegnet, men hjælpe os med
denne kampagne, og hvis du har nogle ideer til, hvordan du kan
gøre det i det miljø, du befinder dig i, skal du bare kontakte
os, og jeg er sikker på, at vores forskellige repræsentanter i
de forskellige lokalområder med glæde vil inddrage dig i denne
kampagne.

SCHLANGER: Den person, der skrev spørgsmålet, spurgte desuden,
om han, hvis han synes, det er en god idé, er parat til at
hellige sig arbejdet med at få Trump-administrationen til at
vedtage politikken, da han nu er pensioneret.

Helga,  vi  har  vores  Schiller  Institute-konference  i  denne
weekend den 7.-8. december. Kan du fortælle lidt om, hvad du
forventer at få ud af den? For det er noget, som alle, der
holder øje med os, bør organisere på fuld tid mellem nu og
lørdag morgen.

ZEPP-LAROUCHE: Jeg er meget sikker på, at denne konference vil
munde ud i nogle vigtige nye politiske ideer og initiativer,
for hvis man ser på listen over talere, er den meget, meget
imponerende:  Vi  har  flere  tidligere  statsoverhoveder;
tidligere  ministre  fra  vigtige  lande;  vi  har  topfolk  fra
tænketanke  fra  flere  lande  og  eksperter,  økonomer  og  så
videre; men kombinationen af mennesker, der er enige om, at
man er nødt til at flytte verden ind i et nyt paradigme, er
uden fortilfælde. Og jeg er meget stolt over den liste af
talere, vi har samlet.

Så jeg kan kun sige: Hvis du vil høre en fornuftig stemme –
virkelig mange fornuftige stemmer – som vil vise dig en anden
retning for verden, som Harley lige sagde, så brug al den tid,
du har, til at få dine venner, dine kolleger, din familie og
de sociale medier til at fortælle om denne konference, og gør



det til en stor succes, så folk kan få et håb om, at vi kan
komme ud af denne utrolige krise. Det er, hvad du bør gøre.

SCHLANGER: Helga, jeg ser frem til konferencen, og jeg kender
en masse mennesker. Så tak, fordi du har arrangeret den, og
tak, fordi du kom i dag, og vi ses i løbet af de næste par
dage.

ZEPP-LAROUCHE: Ja, indtil lørdag!


